

KODIN OSASTO

Lääkärit ja potilaat

Kirj. Puoskarin Sälli.

Muutama kuukausi takaperin tässä lehdessä oli kirjotus nykyajan lääkärin suhteesta ammat-
tiinsa siksi valaiseva, että siihen tarvitsee hyvin vähän lisätä.

Vielä nykyaikana vallitsevimpana oleva lääketiede on jäte barbaarikauden taikuusajoilta — se on nykyajalle säilynyttä taikaukkoa. Monet nykyajan lääketieteelliset nimitykset, kun ymmärrämme niiden kirjaimellisen tarkoituksen, osottavat olevan jätettä entisaajan taikuudesta ja sama taikuus jatkuu uudemman aikaisessa muodossa sentähden, että suurin osa ihmisistä siihen vielä uskoo ja luottaa. On joukko lääkkeitä, joiden ennen uskottiin omaavan parantavan tai vahvistavan voiman, kuten esim. rauta, kupari j. n. e. Etevimmat lääkärit välttävät näillä lääkkeillä ei olevan mitään muuta merkitystä — niistä ei ole mitään todellista hyötyä. Mutta yhäkin vielä lääkärit määräävät "rautatippoja" heikoille ja vähäverisille, siksi että potilaat uskovat siitä olevan hyötyä, mutta samalla lääkäri määrää tälle potilaalle vahvistavaa ravintoa, määrää mitä potilaan tulee syödä samaan aikaan kun lääkettä nauttii.

Lääkärien antamat lääkkeet sisältävät myöskin myrkyä, aivan samoin kuin patenttilääkkeitäkin. Esim. kurkku ja keuhkotulehduksissa n. k. "kylmyys" taudissa antavat lääkärit helpotukseksi heroiinia, kokainia ja opiumia. T. rj. Alexander Lambert lausuu "Oslers Modern Medicine" julkaisussa, että kahdeksankymmentä prosenttia morfisteista saavat myrkyä käyttämishimon lääkäreiltä. Kuka hyvänsä, joka nauttii morfiinilääkettä kymmenen päivää on vaarassa tulla morfinistiksi, sillä siinä ajassa elitti elmistään ke-

hittä tuota myrkyä vaativat kudokset. Myrkyä jota aluksi otetaan kivun kuolettamiseksi vihdoon synnyttää kipua, jota täytyy samalla myrkyllä alituisen kuolettaa. On aina oltava varovaisia kurkkulääkkeiden suhteeseen, joko ne sitten otetaan lusikasta tai höyrynä eli kaasuna, sillä ne aina sisältävät myrkyä, joista voi olla ikävät seuraukset. Monesti kehittyi huumausaineden ulreja aivan vähyessä, siten että potilas, joko tahallaan tai väärinymmärryksen kautta nauttii tai käyttää lääkettä pitemmän aikaa kuin lääkäri oli määrännyt.

"Myrkyjen väärin käyttäminen on häpeäpilkku lääketieteessä", sanoo eräs etevä lääkäri. "Se on tohtorille tavattoman suuri kiusaus. Ihmiset tahtovat pikaista lievitystä sairautensa, ja mies joka yrittää ansaita elantonsa ja samalla säilyttää potilaitensa suosion voi havaita, että on miltei mahdotoin mennä sairaan luota antamatta hänelle sellaista lääkettä, joka antaa pikaisen helpotuksen."

Toiset lääkärit voivat antaa jotain vaarattomampaa kylmyystauteihin ja määrätä nautittavaksi kuumen veden kanssa ja otettavaksi kuumia hauteita j. n. e., josta tietysti on apu ja olisi apu ilman lääkettäkin.

Sairaaloissa määräävät lääkärit hierojan potilaalle hyvin usein ja yhä enemmän ja enemmän ottavat "lääketieteen lääkärit" käytäntöön luonnollisia parannuskeinoja, tietäen että niistä on todellinen apu.

On kyllä tapauksia, jolloin sairaan tila vaatii käytettäväksi sellaisia hätäkeinoja, kuin kuolettavia myrkyä tilapäisesti ja sellaisissa tapauksissa on lääkärin apu paikallaan, lääkärin, joka tietää miten ja mitä varten lääkettä käytetään.

Mutta jos ei lääkkeitä käytetäisi muulloin kun silloin kun niitä todella tarvitaan, niin mistä saisivat tuhannet lääkärit, apteekkarit ja lääketehailijat tuloansa? Ja mistä saisivat apua ne sairast, jotka eivät luota muuhun kuin lääkkeisiin?

Ja samoin kuin lääkkeitä, käytetään myöskin veistä liian usein. Kirurgia on paikallaan vaikeissa loukkaustapauksissa, missä pikainen paikkaus on tarpeen. Mutta normaalioloissa tehdään leikkauksia, joista suuri osa on kokonaan tarpeettomia, jopa vahingollisiksi kuten esim. nielurisoiden (tonslien) poistaminen, leikkaukset naisten taudissa, munasarjan poistaminen, kohtuleikkaukset j. n. e.

Ei ainoastaan luonnollisia parannuskeinoja suosittavat tohtorit, mutta myöskin etevimmät lääketieteen lääkärit, joilla on kymmenien vuosien kokemus valtiosairaaloissa, väittävät, että leikkauksia tehdään tarpeettomasti ja että esim. naisen munasarjalla on muutakin tehtävää, kuin vaan sikiöiden maailmaan saattaminen ja jos ne poistetaan ennenkuin ne luonto kuivaa, tehdään siinä naisen terveydelle suuri vahinko. Ainoastaan sellaisissa tapauksissa missä on valittava kahdesta pahasta lievämpi, on sellainen leikkaus suositettava, nim. jos potilaan hengenpelastaminen on kysymyksessä tai jos munasarjan paikollinen jättäminen tarkoittaisi parantamatonta vaikealuontoista sairautta.

Kaikenlaisista sisäisistä leik-

kauksista seuraa paksuja saumojia tai rustottumia, joista usein johtuu vikoja, jotka ajanoloon vaativat tehtäväksi uusia leikkauksia. Siksi, on hyvä tarkoin harkita asia ennenkuin teettää leikkaus itsessään tai muissa. Ei ole mitään harvinaisia tapauksia, että tehdään erehdyksellisiä leikkauksia s. o. luullaan tauti toiseksi kuin mitä se on — ja kuolema on usein seurauksena sellaisesta leikkauksesta.

On myöskin tapana leikellä pois sellaisia ruumiinosia, joiden tarkoitusta lääketiede ei vielä varmuudeksi tiedä, kuten esim. nielurisat, umpisuoli, perna j. n. e. Useampi lääketiede kuitenkin alkaa väittää näiden elimien täyttävän vissejä ihmisen terveydelle tärkeitä tehtäviä, joten niiden pois leikkaaminen alkaa tulla jo vähemmän muotiasiaksi.

On kuitenkin turhaa tuomita lääkärin ammattia yhteiskuntata-
samalla nykyistä yhteiskuntata-
loutta, josta se on tärkeä osa. Ihmisillä ei ole aikaa hoitaa terveyttään eikä sairastaa, jos elää tahtovat. Ja sairas ihminenkin raataa päivä päivän perään kun saa välillistä paikkausta.

Nykyinen yhteiskuntalou-
myöskin synnyttää suuren osan nykyajan taudista, jotka tulevat poistumaan sitä mukaa kuin yhteiskuntalou-
parempaan päin. On joukko sairauksia, joiden pää-asiallinen ja ainoa tekijä on huolet ja painostava mielentila. Tämä sanotaan olevan suurimpana syynä ruuan-
sulatushäiriöihin. Toinen syy on epäsuunnolliset elämäntavat ja kolmas syy on se mitä ihmiset sisäänsä nauttivat. On joukko muitakin tauteja, joita on tarpeeton tässä luettelossa, jotka elävät nykyisen yhteiskuntamme turvissa ja häviävät vaan sitä mukaa kun yhteiskunnalliset olot muuttuvat.

Perinpohjainen vallankumous lääketieteen alalla tuskin on mahdollista, ilman yhteiskunnallista vallankumousta. Jos luomme silmäyksellä lääketieteen historiaan, niin huomaamme, että se on aina — kulkenut aikansa tasolla. Keskiajalla vielä uskottiin ihmisten valtimoiden olevan ilmotorvia ja sydämen olevan hengen tyyssijän. Verrattain myöhään on lääketiede tutustunut ihmisen anatomiaan, eikä se ole siitä vieläkään täysin selvillä. **Kaiken kehitys on suhteellisen hidasta.**

MONESSEN, PA.

Ensi kuun 13 päivä on kulunut vuosi siitä kun toverimme E. V. Debs vietin vankilaan. Aivan kylmät väreet käy yli ruumiin kun ajattelen sitä, että hän, kunnon toverimme, saa syyttömästi siellä virua mielipiteidensä takia. Minkä enempi he sinne meidän tovereitamme syyttömästi laittavat lukkojen ta, sitä selvemmäksi ja pikemmin meille jotka vielä vapaana olemme luokkarajat selvenee.

Juhlimme ensi kuun 13 päivää Debsin vuosipäivää, jolloin hän on ensimmäisen vankeusvuotensa ollut rikkokojen takana, eikä suinkaan kukaan ole siitä tilaisuudesta pois. Siellä tulee olemaan arvokas ohjelma ja monipuolista. — Helmi L.

CHICAGO, ILL.

Eipä täältä Chicagosta ole Toveritarasssa näkynyt mitään kirjotuksia vuosikausiin. Osastomme on kyllä aina vuosikokouksessaan valinnut Toveritaralle kirjeenvaihtajan — ja onnistunut aina yhtä hyvin. Mitään ei ole kirjoitettu.

Osastomme toiminta on kokolailla

vilkaata, ja ottavat naiset osaa kaikkiin komiteoihin ja tehtäviin mitä osastossamme lieneekin, kunnostautuen etenkin sanomalehtien ja kirjallisuuden levittämisessä paremmin kuin miehet.

Ompeluseura on meillä ollut vakinaisesti toiminnassa. Kokoonnuttu kerran, toisin ajoin kahdestikin viikossa.

Nyt on päätetty pitää oikein suoremmissä vuotuiset myyjäiset huhtikuulla 17 ja 18 päivinä. Niistä myyjäisistä näyttääkin tulevan tavallista suuremmissat, huolimatta käsityötarpeiden ja muiden tavara-
kalleudesta. Töitä on tekeillä ja jo valmistakin toinen toistaan so-
mempia ja arvokkaampia. Samalla on koetettu töitä ostaisa katsoa, että ne ovat hyödyllisiä esineitä kenen taloudessa tahansa. Taiteellisesti ommel-
vatiyntyjä, ikkunaverhoja ja se komea virkattu sängynpeitto. Sitten villatakkia miehille ja naisille; suk-
kia, yövaatteita, y. m., y. m. Kukapa niitä kaikkia voisi näin luella. Vieläpä kuuluvat hommaavan jonkun suuremmissen päävoiton, jommoista ei Chicagossa ole ennen nähtykään.

Koettakaapa siis chicagolaiset pitää nämä päivät mielessänne. Naapurikaupunkilaiset tekevät myöskin kai silloin matkan Chicagoon.

Näitä henkilöitä, joilla on ompeluseuran töitä tehtävänä, pyydetään ne ajoissa valmistamaan ja palauttamaan takaisin. Seuraava ompeluseuran kokous on t. k. 23 p. Imperial haalilla. Tulkaapa silloin taas joukolla asioista päättämään. — B. K.

GLENEDEN, B. C., CAN.

No, jos piirtäisi taas vähän paikkakuntamme kuulumisia. — Talvi on ollut tavallisen suotuisana, lokakuun aikaa lukuunottamatta. Ei ole ollut pitkiä pakkasia, eikä ole ollut liukaa luntakaan koko talvena, ja nyt on jo vähän kesäänpäin. Lumi on sulanut jo vähin, ehkä se kesäkin tulee aikanaan kun tuli talvikin jo lokakuussa.

Osaston hommista ei ole paljonkaan sanomista, nyt on kielletty taas kaikki kokousten pidotkin tuon viheläisen kulkutaudin takia. Työkokouksia olemme pitäneet kahdesti kuussa, mutta eihän siitä ole muuta paljon toimittu tänä talvena siksi kun paikkakunnallamme on tätä aikaa niin vähän nuortaväkeä, että jos täällä farmarioket ja vaimot harjoittelevat näytöskappaleen, niin ei tahdo kokoontua haalille niin paljon yleisöä, että kannattaisi esittää kappaletta, jonka on oma in töittensä lomassa harjoitellut.

Se paljon mainittu influenssa on riehunut täälläkinpäin jo useamman viikon, tuskin on yhtään perhettä, jossa ei se olisi käynyt. Monessa perheessä on ollut koko perhe yhtä aikaa sairaana. Kuollutkin on joutain kansalaisiamme. Mrs. ja Mr. Kuusisto saattelivat hautaan ainoan pikkua tyttönsä ja Mrs. ja Mr. Victor Hilliltä kuoli pieni tytti; ja täältä Miss Mary Mäki oli Carbonadossa sisarensa luona kestävä ja siellä sai tuon mainitun taudin ja kuoli Tacoman sairaalassa. Se oli surullinen vierailureisu, mutta eihän sitä kuolemaa voi välttää. — Tässä meidän naapuri-farmikylässä myös sattui surullinen tapaus, kun Mrs. Harju ja hänen poikansa John Harju haudattiin samana päivänä, kumpikin kuolien samaan tautiin kuin edellisetkin.

Mrs. Huhtala se kävisi Saksassa ja toi tullessaan reippaan pojan. Onnea vaan äidille ja pojalle!

Toveruudella,

Mrs. Liisa Hill.

Nimileimasimia kumista tehdään Toverissa; tilatkaa sellainen heti!



Täten saamme sydämen surulla ilmoittaa että säälimätön kuolema riisti rakkaan tyttäremme

Selma Marian

joka lähti täältä Canadasta 10 p. tammik. 1920 Washingtonin valtioon siirtaamaan tapaamaan, sairastuen heti siellä tuohon julmaan ruttoon "Fluuhun", joka muuttui keuhkokuumeeksi ja riisti elämän 6 p. maalisk. 1920 Tacoman sairaalassa. Hän oli syntynyt Canadassa joulukuun 23 p. 1895, ollen 25 vuoden 2 kk. ja 10 p. vanha, jota lähinnä suree äiti ja isä, 3 sisarta ja 6 veljeä; joka täten tiedoksi annetaan kaukana oleville sukulaisille ja tuttaville.

Lepää rauhassa, oli rakastettu ja kaivattu.

Sanna ja Nestor Mäki
Salmon Arm, B. C.

On niin kaunis kevytpäivä —
Minne toiset nuoret jäivät
Seurastani tuonen lehtoon?
Pois pääsin elon taistelosta +
Tänne ikirauhan kehtoon.
Pois on tuskat, pois on huolet;
Tään onnen toki mulle suonee
Se seurapiiri, missä kaivoin? —
Näin ehkä haastaisivat nuo vaa-
leat huulet.

ISÄ ja ÄITI.